www.amunes.es.gov.br

315
DOM/ES - Edição Nº2.187

Vitória, sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023 315
DOM/ES - Edição Nº2.187

Vitória, sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023

Chamada Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023

IDCidadES:
2023.007E0700001.18.0001

O Município de Anchieta/ES torna público que
realizará no dia 07/02/2023, às 09:00           horas,
no auditório da Secretaria de Agricultura, situada
na Praça São Pedro, Centro- Anchieta/ES, Licitação
na modalidade de Chamada Pública, processo
administrativo nº 25158/2022, aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural ou suas organizações,
visando atender as necessidades da alimentação
escolar dos alunos matriculados nas escolas da
Rede Municipal de Ensino. Os envelopes deverão ser
entregues até às 09:00 horas do mesmo dia.
Os interessados poderão solicitar esclarecimentos
relativos à presente Chamada Pública pelo
e-mail: comissaoagriculturafamiliar@gmail.com
ou licitacao@anchieta.es.gov.br, na Secretaria
Municipal de Agricultura de Anchieta/ES ou na Sala
do Empreendedor de Anchieta localizada na Rod.
do Sol, 1.620, Km 21,5, Vila Residencial Samarco,
Anchieta/ES, Anexo II do centro Administrativo, de
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min às
16h00min.
Anchieta/ES, 12/01/2023.
Presidente da CPLD
Renata Santos da Costa.

Protocolo 1005112

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO -
CONCORRENCIA PÚBLICA N.º 016/2022

ID TCES/ES: 2022.009E0600014.01.0019   -
PROCESSO Nº:   26.936/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, o Resultado do
Julgamento de proposta de preço, da licitação
referente à Concorrencia Pública n.º016/2022 cujo
objeto é Contratação de Empresa para Execução
da Obra de Reforma, Manutenção e Reparos das
Quadras existentes nas Praças, neste Município de
Aracruz/ES.

LOTE 01
ORDEM LICITANTE VALOR JULGAMENTO
1º EBS

CONSTRUTORA
E SERVIÇOS
LTDA

R$
1.086.924,52

CLASSIFICADA

2º FGR SERVIÇOS
INDUSTRIAIS
LTDA

R$
1.246.345,46

CLASSIFICADA

3º CARLOS
MAGNO PAIVA
SCARDUA-SM23

R$
1.322.760,30

DESCLASSIFICADA

LOTE 02
ORDEM LICITANTE VALOR JULGAMENTO
1º CARLOS

MAGNO PAIVA
SCARDUA-SM23

R$ 885.449,81 CLASSIFICADA

2º EBS
CONSTRUTORA
E SERVIÇOS
LTDA

R$ 932.837,98 DESCLASSIFICADA

3º FGR SERVIÇOS
INDUSTRIAIS
LTDA

R$
1.036.497,25

CLASSIFICADA

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.
Aracruz/ES, 12 de janeiro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1005251

Dispensa de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
INTERESSADA: Secretaria de Educação
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada
em engenharia mecânica para prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva de elevador.
Cidades Tcees sob o nº 2023.009E0600013.09.0002.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93
PARTES: Secretaria de Educação de Aracruz e a
empresa abaixo relacionada:
Empresa: ELEVADORES NACIONAL DO BRASIL LTDA
- EPP
Valor: R$ 12.999,00 (Doze mil, novecentos noventa
e nove reais)
Processo: 27581/2022
Justificativa: Trata-se de Processo Administrativo
visando a contratação de empresa especializada
em engenharia mecânica para prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva de elevador,
por um período de 12 meses, com fornecimento de
materiais/equipamentos/peças de reposição.
O processo foi encaminhado com a devida instrução
à Procuradoria-Geral do Município para emissão de
parecer sobre a possibilidade jurídica da aquisição,
sendo recomendadas adequações ao procedimento,
ficando a decisão de mérito acerca da conveniência,
oportunidade, necessidade e viabilidade orçamentária
a cargo da autoridade consulente, satisfazendo em
tempo, todas as recomendações.
Ante o exposto, e considerando o que destes autos
consta, ratifico a dispensa de licitação para que se
proceda a contratação de ELEVADORES NACIONAL DO
BRASIL LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 28.168.052/0001-90,
estabelecida na Av. Maruípe, 859 - 1º Pavimento
Rua Mazocco, nº 15 e 2º Pavimento Rua Mazocco nº
85, Bairro Maruípe - Vitoria/ES CEP: 29.043-213, no
valor total de R$ 12.999,00 (Doze mil, novecentos
noventa e nove reais).
Publique-se.
Aracruz-ES, 06 de janeiro de 2023.
MARINEUSA SOARES PIMENTEL RIBEIRO
CPF 005.330.247-81
Secretaria Municipal de Educação Interina
Regulamentada pelo Decreto nº 43.318 de
04/01/2023

Protocolo 1005217

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 às 22:28:05 Código de Autenticação: 6888ed69